муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования детей «Искра»
городского округа Самара

443084 г. Самара, ул. Ново – Вокзальная, 203а

Телефон: 953-38-28. Факс: 953-30-70. E-mail: cdod.samara@yandex.ru

Протокол №4

заседания Комиссии по противодействию коррупции

18.12.2024г.

Присутствовали: 7 человек

Лобачева С.В.–  председатель комиссии, заместитель руководителя по СПР;

Долгалева М.Е. - заместитель председателя комиссии, методист;

Сергеева А.В. - секретарь комиссии, педагог дополнительного образования, председатель

профсоюзного комитета

члены комиссии:

Никитина-Опанасюк Т.Г.– методист, педагог-организатор клуба по месту жительства

«Ритм»;

Касьянова И.Н. – педагог –организатор, ответственный по охране труда;

Иванова И.В.- педагог-организатор,

Титаренко О.М. – педагог-психолог.

Приглашенные: нет

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка заседания:

1.  Анализ и оценка результатов работы проведённых закупок товаров, работ, услуг в

МБУ ДО ЦДОД «Искра» г.о. Самара

2. Размещение в сети Интернет отчетов об образовательной и финансово-

хозяйственной деятельности.

3. Рассмотрение заявлений: - методиста Сергеевой И.И. о возможном конфликте

интересов в связи с тем, что Сергеев В.М., педагог дополнительного образования и

Сергеевой А.В. педагога дополнительного образования центра;

- педагога дополнительного образования Сергеевой А.В. о возможном конфликте

интересов в связи с тем, что Сергеев В.М., педагог дополнительного образования и

Сергеева И.И. методист центра;

-  педагога дополнительного образования Сергеева В.М. о возможном конфликте

интересов в связи с тем, что Сергеевой А.В. педагога дополнительного образования

центра и Сергеева И.И. методист центра;

mailto:cdod.samara@yandex.ru

-

Слушали:

1. Каранову Ю.И, контрактного управляющего, приглашенную на комиссию,

которая подвела итоги работы  и результаты работы по проведению закупок

товаров, работ, услуг за отчетный период 2024 г.. Результаты работы по

проведению закупок товаров, работ, услуг за отчетный период 2024 г.

соответствует требованиям

2. Сергееву А.В. - секретаря комиссии, которая информировала о размещении в

сети Интернет отчетов об образовательной и финансово- хозяйственной

деятельности на сайте МБУ ДО ЦДОД «Искра» г.о. Самара

3. Долгалева М.Е. - заместителя председателя комиссии, которая ознакомила

присутствующих  с результатами  мониторинга проведенной работы

учреждения с изменениями законодательства в сфере противодействия

коррупции и первичных документов бухгалтерского учёта, учета количества

обучающихся по платным образовательным услугам, расходование средств по

платным услугам.

Решили:

1. Принять результаты работы по проведению закупок товаров, работ, услуг за

отчетный период 2024 г. соответствует требованиям и  признать проведенную

работу удовлетворительной.

2. Принять информацию по размещению в сети Интернет отчетов об

образовательной и финансово- хозяйственной деятельности  и продолжать эту

работу в 2024 г.

3. Результаты мониторинга проведенной работы учреждения с изменениями

законодательства в сфере противодействия коррупции и первичных документов

бухгалтерского учёта, учета количества обучающихся по платным

образовательным услугам, расходование средств по платным услугам считать

удовлетворительными.

Голосовали:

«за»- 8 человек

«против»-0

«Воздержалось»-0

Председатель комиссии –                              _________________Лобачева С.В;

заместитель председателя комиссии -         __________________Долгалева М.Е;

секретарь комиссии –                                   __________________Сергеева А.В.,

члены комиссии: -                                        __________________Никитина-Опанасюк Т.Г.

                                                                         _________________Касьянова И.Н.;

                                                                        ___________________Иванова И.В.,

                                                                         _________________Титаренко О.М.

                                                                         ________________ Каранова Ю.И.,

		2024-12-18T15:52:09+0400
	00e77270dfa916ff0d
	Плотникова Т.Ю.